В Регистр

                                                                                                                                Проект

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от

                                                      №

О внесении изменений в отдельные

решения Думы города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения собрания граждан, а также о полномочиях собрания граждан, утвержденное решением Думы города Югорска от 27.01.2006 № 2 (с изменениями от 24.11.2009 № 91, 28.09.2010 № 77) изменение, заменив в подпункте 4.1.4 пункта 4.1 слова «в газете «Югорский вестник» словами «в официальном печатном издании города Югорска».

2. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан, утвержденное решением Думы города Югорска от 27.01.2006 № 4 (с изменениями от 24.11.2009 № 91, 28.09.2010 № 77, 23.06.2016 № 55) изменение, заменив в пункте 2.6 слова «в газете «Югорский вестник» словами «в официальном печатном издании города Югорска».
3. Внести в Положение о порядке учёта предложений по проекту решения Думы города Югорска о внесении изменений и дополнений в устав города Югорска, а также порядка участия граждан в его обсуждении, утвержденное решением Думы города Югорска от 10.03.2006 № 23 (с изменениями от 24.11.2009 № 91) следующие изменения:

3.1. В пунктах 2, 6 слова «в газете «Югорский вестник» заменить словами «в официальном печатном издании города Югорска».
3.2. Пункт 7 исключить.
4.  Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Югорске, утвержденный решением Думы города Югорска от 26.02.2016 № 2 изменения, заменив в абзаце первом пункта 2.3, пункте 4.5, абзаце третьем пункта 5.3.6 слова «в газете «Югорский вестник» словами «в официальном печатном издании города Югорска».
5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска
 В.А.Климин
 Глава  города Югорска

              Р.З.Салахов

Проект МНПА коррупциогенные факторы не содержит
Начальник юридического управления администрации города Югорска                        Д.А.Крылов
Лист согласования

проекта решения Думы города Югорска
«О внесении изменений в отдельные решения Думы города Югорска»
	№ п/п
	Должность
	Дата согласования
	Подпись
	Расшифровка подписи

	1.
	Юридическое управление

	Д.А.Крылов

	2.
	Заместитель главы города

	А.В.Бородкин

	3.
	Помощник главы администрации города Югорска

	В.А.Княжева

Рассылка: УЮ - 2 экз.; ДМСи Г, Деп.фин, ДЖКиСК, УИП, УВОБ
Разработчик проекта:

Заместитель начальника юридического управления Тарасова А.В. (5-00-53)
Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска

«О внесении изменений в отдельные решения Думы города Югорска»

Настоящее решение разработано в соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения отдельных решений Думы города Югорска в соответствие статье 36 Устава города Югорска.

Решением Думы города Югорска от 26 февраля 2016 года № 1»О внесении изменений в Устав горда Югорска» внесены изменения в вышеназванную статью и установлено,  что официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов является опубликование муниципальных правовых актов в официальном печатаном издании города Югорска. Официальным печатным изданием города Югорска являются  сборник «Муниципальные правовые акты города Югорска» и газета «Югорский вестник».
На основании вышеизложенного, в целях обеспечения прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления предлагается внести изменения:

- в Положение о порядке назначения и проведения собрания граждан, а также о полномочиях собрания граждан, утвержденное решением Думы города Югорска от 27.01.2006 № 2;

- в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан, утвержденное решением Думы города Югорска от 27.01.2006 № 4;

- в Положение о порядке учёта предложений по проекту решения Думы города Югорска о внесении изменений и дополнений в устав города Югорска, а также порядка участия граждан в его обсуждении, утвержденное решением Думы города Югорска от 10.03.2006 № 23;
- в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Югорске, утвержденный решением Думы города Югорска от 26.02.2016 № 2.

Начальник юридического управления

администрации города Югорска                                                                              Д.А. Крылов